平成 18 年 12 月 6 日

各      位

東京都港区浜松町一丁目 27 番 16 号

株式会社インフォマート

代表取締役社長 村上 勝照

(コード番号：2492 東証マザーズ)

 問い合わせ先 常務取締役兼管理本部長

 藤田 尚武

電話 (03)5777－1710

FOODS Info Mart 利用企業数 14,000 社到達に関するお知らせ

当社が運営しておりますフード業界の企業間電子商取引(ＢtoＢ)プラットフォーム「FOODS Info

Mart（フーズインフォマート）」の利用企業数が、平成 18 年 11 月末日をもって「14,000 社」に到達い

たしました。その詳細に関しまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

「FOODS Info Mart」の利用企業数は、平成 18 年 11 月末で 14,046 社（売り手企業：11,544 社、買

い手企業：2,502 社）となり、1万 4千社に到達いたしました。当該利用企業数は、対前期末比 2,867

社増（売り手企業：同 2,433 社増、買い手企業：同 434 社増）となっており、「FOODS Info Mart」は、

食品食材市場「e マーケットプレイス」、フード業界専門の｢ASP 受発注システム｣及び商品規格書デー

タベース｢FOODS 信頼ネット｣の利用増加を中心に引き続き順調に拡大しております。

売り手・買い手利用企業数の推移は以下のとおりです。

          《FOODS Info Mart 売り手・買い手利用企業数の月次推移》

0

1,500

3,000

4,500

6,000

7,500

9,000

10,500

12,000

13,500

15,000

H1
7.1
月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10

月
11
月

12
月

H1
8.1
月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10

月
11
月

売り手 買い手

(単位：社 )

- 1 -

《事業部門別の売り手・買い手利用企業数の推移》

(単位：社）

利用 ＥＭＰ事業 売り手企業 1,777 1,868 2,007 2,078 2,145

企業数 買い手企業 1,854 1,930 2,022 2,146 2,196

合計 3,631 3,798 4,029 4,224 4,341

ＡＳＰ事業 売り手企業 7,334 7,806 8,386 9,096 9,399

買い手企業 214 234 266 294 306

合計 7,548 8,040 8,652 9,390 9,705

売り手企業 9,111 9,674 10,393 11,174 11,544

買い手企業 2,068 2,164 2,288 2,440 2,502

合計 11,179 11,838 12,681 13,614 14,046

平成18年11月末平成18年6月末 平成18年9月末

合計（FOODS

Info Mart利用

企業数)

平成17年12月末 平成18年3月末

（注）｢EMP 事業｣の利用企業数には、ASP 受発注システムを利用する企業の中で、同時にｅマーケットプレイスを利用し

ている企業数は含んでおりません。また、｢ASP 事業｣の利用企業数には、ｅマーケットプレイスを利用する企業の中

で、同時に ASP 受発注システムを利用している企業数は含んでおりません。

 以 上

- 2 -